ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

____________________________________________________________________________________

Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 – Centro – Fone: (091) 3724-1128 – Benevides – Pará

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01-011/2020

Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 01-011/2020, cujo

objeto de licitação é a seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema

de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para futura e eventual aquisição

de material de consumo (alimentação), a fim de atender às necessidades do Fundo Municipal

de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

Aos quatorzes dias do mês abril do ano de dois mil e vinte, às 09h30min, no Setor de

Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Benevides, localizada na Av. Joaquim

Pereira de Queiroz, 01, Bairro Centro, - Benevides - CEP: 68.795-000. Reuniu-se o Pregoeiro

Jozimar dos Santos Silva e Equipe de Apoio composta por: Flaviano Gomes Melo Júnior e

Emanuelle Silva do Amaral, ambos instituídos pela Portaria nº. 110 de 12 de fevereiro de

2019, para o recebimento dos envelopes de credenciamentos, proposta e documentos para a

realização do processo de licitação em epígrafe, conforme publicações no Quadro de avisos

da Prefeitura Municipal de Benevides no dia 02/04/2020, Diário Oficial da União – Edição

Nº 64 - Seção 3 – Pág. 143 no dia 02/04/2020, Jornal de grande circulação do Estado – Jornal

Amazônia – Seção Geral 02/04/2020, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br,

conforme comprovantes anexos ao processo. O Pregoeiro e sua equipe de apoio procederam

ao certame com o recolhimento do credenciamento e envelopes contendo proposta de preços

e habilitação, onde iniciamos com o credenciamento. A empresa MARTINS JR COMERCIO

ATACADISTA EIRELI, está representada por seu representante legal Sra. STELA DO

SOCORRO RODRIGUES DA SILVA, portadora do RG: 2485571 e CPF: 410.032.412-04,

sendo que a empresa licitante apresentou os documentos solicitados para o credenciamento,

onde foram analisados e rubricados, considerada apta a prosseguir no certame licitatório, e

perguntamos ao licitante presente se teria alguma argumentação sobre o credenciamento e a

mesma concordou com o prosseguimento do certame. Deu-se o início a abertura do envelope

“A” onde contém a proposta de preços, após análise e visto dos demais representantes

presentes, a proposta apresentada foi julgada e considerada classificada, sendo que também

nesta fase perguntamos ao licitante presente se teriam alguma argumentação sobre a proposta

de preços e a mesma concordou com o prosseguimento do certame, passamos para a fase dos

lances onde o Pregoeiro deu início a uma negociação direta com o fornecedor, onde o

licitante presente foi incentivado a baixar os preços ora apresentados por escrito, sendo que

os valores estão mencionados no mapa em anexo, que é parte integrante desta ata, passando

para a fase de habilitação foram examinadas todas as documentações das empresas e as

mesmas foram julgadas habilitadas.

Empresa presente não manifestou interesse de interposição de recurso em relação a Abertura

e Julgamento do presente Certame.

O presente processo será encaminhado para a senhora Simone Beverly Nascimento da Costa,

Secretária Municipal de Saúde para os devidos despachos de praxe.

http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.benevides.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

____________________________________________________________________________________

Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 – Centro – Fone: (091) 3724-1128 – Benevides – Pará

Sem mais para tratar digno de registro, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelo

representante presente e equipe de apoio.

____________________________________

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA

PREGOEIRO

MARTINS JR COMERCIO

ATACADISTA EIRELI

LICITANTE

___________________________________

EMANUELLE SILVA DO AMARAL

EQUIPE DE APOIO

__________________________________

FLAVIANO GOMES MÉLO JUNIOR

EQUIPE DE APOIO

LOTE UND. QUANT.
1,00                 LOTE 1

128.514,96

CLASSIFICAÇÃO
ATÉ

 MARTINS JR

10%  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita
143.631,58            130.574,16

Lances
1º 130.000,00
2º 128.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 01-011/2020

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIAVEL DA ATA

DESCRIMINAÇÃO DO LOTE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ESTIMADO 128.514,96

CONCORRENTES

L     A     N     C     E    S

2º 128.500,00
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10º
11º
12º

S/L
DESCL

SEM LANCE
DESCLASSIFICADO

EMPRESA VENCEDORA MARTINS JR 128.500,00

LOTE UND. QUANT.
2,00                 LOTE 1

16.783,20

CLASSIFICAÇÃO
ATÉ

 MARTINS JR

10%  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita
18.461,52              16.783,20

Lances
1º 16.500,00
2º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 01-011/2020

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIAVEL DA ATA

DESCRIMINAÇÃO DO LOTE
PÃES

ESTIMADO 16.783,20

CONCORRENTES

L     A     N     C     E    S

2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10º
11º
12º

S/L
DESCL

SEM LANCE
DESCLASSIFICADO

EMPRESA VENCEDORA MARTINS JR 16.500,00

LOTE UND. QUANT.
3,00                 LOTE 1

27.304,80

CLASSIFICAÇÃO
ATÉ

 MARTINS JR

10%  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita
30.035,28              27.304,80

Lances
1º 27.000,00
2º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 01-011/2020

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIAVEL DA ATA

DESCRIMINAÇÃO DO LOTE
HORTI FRUTI

ESTIMADO 27.304,80

CONCORRENTES

L     A     N     C     E    S

2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10º
11º
12º

S/L
DESCL

SEM LANCE
DESCLASSIFICADO

EMPRESA VENCEDORA MARTINS JR 27.000,00

LOTE UND. QUANT.
4,00                 LOTE 1

17.366,40

CLASSIFICAÇÃO
ATÉ

 MARTINS JR

10%  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita
19.103,04              17.366,40

Lances
1º 17.000,00
2º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 01-011/2020

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIAVEL DA ATA

DESCRIMINAÇÃO DO LOTE
POLPAS

ESTIMADO 17.366,40

CONCORRENTES

L     A     N     C     E    S

2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10º
11º
12º

S/L
DESCL

SEM LANCE
DESCLASSIFICADO

EMPRESA VENCEDORA MARTINS JR 17.000,00

LOTE UND. QUANT.
5,00                 LOTE 1

29.318,40

CLASSIFICAÇÃO
ATÉ

 MARTINS JR

10%  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita
32.250,24              29.318,40

Lances
1º 29.000,00
2º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 01-011/2020

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIAVEL DA ATA

DESCRIMINAÇÃO DO LOTE
CARNES

ESTIMADO 29.318,40

CONCORRENTES

L     A     N     C     E    S

2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10º
11º
12º

S/L
DESCL

SEM LANCE
DESCLASSIFICADO

EMPRESA VENCEDORA MARTINS JR 29.000,00

LOTE UND. QUANT.
6,00                 LOTE 1

17.649,60

CLASSIFICAÇÃO
ATÉ

 MARTINS JR

10%  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita  P. Escrita
19.414,56              17.649,60

Lances
1º 16.500,00
2º

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

DESCRIMINAÇÃO DO LOTE

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIAVEL DA ATA

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 01-011/2020

FRANGOS
ESTIMADO 17.649,60

CONCORRENTES

L     A     N     C     E    S

2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10º
11º
12º

S/L
DESCL

SEM LANCE
DESCLASSIFICADO

EMPRESA VENCEDORA MARTINS JR 16.500,00

		2020-04-14T13:00:39-0300
	JOZIMAR DOS SANTOS SILVA:78924863215